
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 30.12.2021 № 1197
р.п. Парфино

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Парфинского муниципального 
района «Формирование 
законопослушного поведения 
участников дорожного движения 
на 2020-2025 годы»  

В соответствии с пунктом 4 «б» перечня поручений Президента 
Российской Федерации по итогам заседания президиума Государственного 
совета Российской Федерации от 14.03.2016, ст. 4 и ст. 6 Федерального 
закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», поручением Президента Российской Федерации от 11.04.2016 № 
Пр-637, распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.10.2012, 
на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Парфинского муниципального района, 
постановлением Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 
643 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Парфинского муниципального района, 
Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и 
проведения оценки эффективности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 
муниципального района «Формирование законопослушного поведения 
участников дорожного движения на 2020-2025 годы», утвержденную 
постановлением Администрации муниципального района от 31.01.2020 № 54:

1.1. Изложить перечень целевых показателей муниципальной 
программы в следующей редакции: 



«ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы Парфинского муниципального района

Значение целевого показателя 
по годам№ 

п/п Наименование мероприятия Единица 
измерения

Базовое значение 
целевого показателя 

(2019 год) 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1. Доля учащихся (воспитанников) задействованных в 
мероприятиях по профилактике ДТП от общего 
количества учащихся в муниципальной программе

% 100 100 100 100 100 100 100

1.2. Количество ДТП с участием детей на автомобильных 
дорогах общего пользования 

чел. 3 0 2 0 0 0 0

1.3. Количество лиц, пострадавших в дорожно-транспортных 
происшествиях на автомобильных дорогах общего 
пользования 

чел. 10 0 20 15 10 5 0

1.4. Количество ДТП на автомобильных дорогах общего 
пользования 

ед. 10 0 11 8 5 2 0».



Cерийный номер сертификата:
077DC002F928E7401976AAD85A5C5C163A8A944E
Владелец: Смирнова Олеся Евгеньевна
Дата подписания: 30.12.2021 10:23
Срок действия: с 19.10.2021 по 19.01.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации                                                                О.Е. Смирнова


